

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

دادگاه متهم ردیف اول بازداشت‌های روز جهانی کارگر در سقز برگزار نشد

جمعه 3 مهر 1383 - 24 سپتامبر 2004

اولین جلسه رسیدگی به موارد اتهامی محمود صالحی متهم ردیف اول پرونده بازداشت‌های روز جهانی کارگر که قرار بود صبح روز گذشته در شعبه یک دادگاه انقلاب سقز برگزار شود، به روز دوشنبه هفته جاری موکول شد.

به گزارش خبرنگار "ایلنا"، محمود صالحی همراه با محسن حکیمی، عضو کانون نویسندگان ایران که به عنوان سخنران مراسم روز جهانی کارگر دعوت شده بودند، پیش از شروع مراسم به همراه 5 نفر دیگر از اعضای تعاونی کارگران صنف خیابان شهرستان سقز بازداشت شده بودند. گفتنی است؛ موارد اتهامی محمود صالحی، همکاری با گروهک‌های غیر قانونی و اقدام جهت برگزاری تجمع غیر قانونی عنوان نشده است.

اطلاعیه گزارشگران بدون مرز: بابک غفوری آذر آزاد شد، اما دو روزنامه نگار دیگر همچنان در بازداشت

غیر قانونی بسر می برند

جمعه 3 مهر 1383 - 24 سپتامبر 2004

بابک غفوری آذر روزنامه نگار روزنامه حیات نو اقتصادی که در تاریخ ۱۷ شهریور ماه در ارتباط با سایت های اطلاع طلبان دستگیر شده بود پس از چهارده روز بازداشت غیر قانونی، سه شنبه ۲۱ شهریور آزاد شد. گزارشگران بدون مرز یادآور می شود که دو روزنامه نگار دیگر حنیف مزروعی و شهرام رفیعزاده همچنان در بازداشت غیر قانونی بسر می برند و همه ی وب نگاران و کاربران اینترنت را به همیاری برای آزادی آنها فرا می خواند.

گزارشگران بدون مرز همه ی وب نگاران، کاربران اینترنت و ویلاگ نویسان را فرا می خواند که در حمایت از وب نگاران زندانی، پیام همبستگی خود را به آدرس ای میل دفتر اینترنت ما internet.persan@rsf.org ارسال کنند. این پیام ها بر روی سایت فارسی گزارشگران بدون مرز انتشار یافته و برای خانواده ی بازداشت شدگان نیز ارسال می شوند.

بخشی از ویلاگ نویسان ایرانی برای مبارزه با سانسور و مسدود کردن سایت های اصلاح طلبان در ایران، دوشنبه گذشته در همبستگی با سایت امروز نام ویلاگ های خود را به این نام تغییر دادند و اخبار این سایت را بر روی صفحات خود منتشر کردند.

گزارشگران بدون مرز از مبارزه ی وب نگاران ایرانی برای آزادی بیان برای همگان و بدون حصر و استثنا دفاع می کند.

یادآوری

بابک غفوری آذر روزنامه نگار روزنامه حیات نو اقتصادی پس از بازرسی ماموران لباس شخصی از خانه اش بازداشت و به محل نامعلومی انتقال یافت.

شهرام رفیع زاده دبیر سرویس فرهنگی روزنامه اعتماد توسط چند مامور لباس شخصی در محل کارش و دفتر تحریریه این روزنامه بازداشت شد. این روزنامه نگار یک روز پیش از دستگیری احضاریه ای از سوی اداره ی اماکن به درخواست دادسرای ناحیه ۹ تهران دریافت کرده بود.

حنیف مزروعی همکار بسیاری از روزنامه های اصلاح طلب در ۱۸ شهریور توسط دادسرای ناحیه ۹ تهران احضار و بازداشت شد.

این سه روزنامه نگار ظاهراً در ارتباط با سایت رویداد و توسط اداره اماکن که بازوی عملیاتی سرویس های اطلاعاتی قوه قضاییه است، بازداشت شدند. این سایت در اول شهریور ماه به دستور رسمی دادستان تهران مسدود شد. حنیف مزروعی و شهرام رفیع زاده همچنان در "بند ویژه" زندان اوین و در بازداشت غیر قانونی بسر می برند و از حقوق اولیه ی خود از جمله داشتن حق وکیل محروم هستند.

گزارشگران بدون مرز یادآور می شود که:

با دوازده روزنامه نگار زندانی، ایران بزرگ ترین زندان روزنامه نگاران در خاورمیانه است، علی خامنه ای رهبر جمهوری اسلامی ایران از جمله سی و شش رهبر و مقام دولتی در جهان است، که از سوی گزارشگران بدون مرز بعنوان دشمنان آزادی مطبوعات برگزیده شده اند

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

قطعهنامه پیشهادی مصر درباره اجرای پادمان هسته‌ای در خاورمیانه تصویب شد

جمعه 3 مهر 1383 - 24 سپتامبر 2004

خبرگزاری فارس: قطعنامه پیشنهادی مصر درباره اجرای پادمان هسته‌ای در خاورمیانه با تأکید بر لزوم اجرای سریع کامل این پادمان از سوی کشورهای منطقه در مجمع عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تصویب شد.

به گزارش خبرگزاری فارس از وین، مشروح این قطعنامه به این شرح است:
مجمع عمومی:

- (الف) با به رسمیت شناختن اهمیت منع تولید و تکثیر تسلیحات اتمی - در سطح جهان و منطقه - در جهت تقویت صلح و امنیت بین‌المللی،
(ب) با تأکید بر اهمیت مزایای سیستم پادمان آژانس به عنوان ابزاری مطمئن برای تأیید استفاده صلح آمیز از انرژی هسته‌ای،
(ج) با ابراز نگرانی شدید از تبعات جدی به مخاطره افتادن صلح و امنیت و وجود فعالیت‌های اتمی در منطقه خاورمیانه که تماماً در راستای اهداف صلح آمیز قرار ندارند،
(د) با استقبال از ابتکار مربوط به ایجاد منطقه ای عاری از تسلیحات کشتار جمعی از جمله تسلیحات اتمی در خاورمیانه و ابتکارات اخیر مربوط به کنترل تسلیحاتی در منطقه،
(ه) با به رسمیت شناختن این واقعیت که تحقق کامل این اهداف با مشارکت همه کشورهای منطقه تسریع خواهد شد،
(و) با تقدیر از تلاش‌های آژانس در زمینه اجرای پادمان هسته‌ای در خاورمیانه و پاسخ مثبت برخی کشورهای منطقه برای دست‌یابی به توافق در همه بخش‌های پادمان و
(ز) با یادآوری قطعنامه GC(47)RES/13،

- 1- بر اهمیت گزارش دبیر کل در سند 18 / GC(48) و ADD.1 تأکید می‌کند؛
- 2- بر لزوم پذیرش سریع اجرای کامل پادمان هسته‌ای از سوی کشورهای منطقه در مورد فعالیت‌های هسته‌ای همه این کشورها به عنوان اقدامی برای اعتمادسازی در میان آنها و گامی در جهت تقویت صلح و امنیت در زمینه ایجاد منطقه‌ای عاری از تسلیحات اتمی تأکید می‌کند؛
- 3- از همه طرفین درگیر مستقیماً می‌خواهد تا به طور جدی بررسی‌های عملی و مناسب لازم را برای اجرای طرح دوجانبه و کارآمد ایجاد منطقه عاری از تسلیحات کشتار جمعی در منطقه بررسی کنند و کشورهای درگیر را فرا می‌خواند تا به رژیم بین‌المللی منع تولید و تکثیر از جمله پیمان منع تولید و تکثیر تسلیحات اتمی به عنوان ابزاری برای تکمیل مشارکت در منطقه‌ای عاری از تسلیحات کشتار جمعی در خاورمیانه و تقویت صلح و امنیت در منطقه پایبند باشند؛
- 4- اهمیت مذاکرات صلح دوجانبه در خاورمیانه و فعالیت گروه کاری چندجانبه در زمینه کنترل تسلیحاتی و امنیتی منطقه‌ای را در جهت اعتماد دوجانبه و امنیت در منطقه خاور میانه از جمله ایجاد منطقه ای عاری از تسلیحات کشتار جمعی یادآوری می‌کند و از دبیر کل می‌خواهد همانطور که شرکت کنندگان خواسته‌اند، همه همکاری لازم را برای با گروه کاری در جهت تحقق این اهداف به عمل آورد؛
- 5- از دبیر کل درخواست می‌کند تا به مشاوره خود با کشورهای خاورمیانه ادامه دهد تا اجرای زودهنگام و کامل پادمان هسته‌ای را در مورد همه فعالیت‌های اتمی در منطقه به عنوان بخش‌های مرتبط با زمینه سازی توافق‌های الگو و گامی جدی در جهت ایجاد منطقه ای عاری از تسلیحات کشتار جمعی در خاورمیانه در چارچوب قطعنامه GC(XXXVII)RES/627 تسهیل کند؛
- 6- از همه کشورهای منطقه می‌خواهد تا همکاری خود را با دبیر کل در زمینه اجرای وظایف محوله به وی در بندهای بعدی مبذول دارند؛
- 7- علاوه بر آن از کشورهای منطقه می‌خواهد تا تدابیری از جمله اعتمادسازی و ابزار تأیید را با هدف ایجاد منطقه‌ای عاری از تسلیحات کشتار جمعی در خاورمیانه به عمل آورند؛
- 8- از دیگر کشورها بخصوص کشورهای که مسئولیت ویژه ای برای حفظ صلح و امنیت بین‌المللی دارند می‌خواهد تا همه همکاری لازم را با دبیر کل در جهت تسهیل اجرای این قطعنامه به عمل آورند و
- 9- از دبیر کل درخواست می‌کند تا در نشست چهل و نهم شورای حکام و مجمع عمومی آژانس، گزارشی را در زمینه اجرای این قطعنامه ارائه کند و در دستور کار موقت این نشست بخشی را با عنوان "اجرای پادمان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در خاورمیانه" بگنجاند.

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

پوتین به رژیم ایران اخطار داد که به خواسته‌های سازمان انرژی اتمی عمل کند

همبستگی ملی: جمعه 3 مهر 1383 - 24 سپتامبر 2004

رئیس جمهور روسیه در يك کنفرانس در مسکو گفت ما مخالف گسترش کلوپ اتمی هستیم و از رژیم ایران خواست به تمامی خواسته‌های سازمان انرژی اتمی عمل کند. مسکو می‌گوید نگرانی‌های آمریکا باعث شده است که کرملین راه اندازی نیروگاه اتمی بوشهر را به تعویق بیندازد. تایمز مالی- 3 مهر 83- روز جمعه پوتین رئیس جمهور روسیه پس از اینکه تهران اعلام کرد به غنی سازی اورانیوم ادامه می‌دهد از ایران خواست که به آنچه سازمان انرژی اتمی سازمان ملل خواسته است عمل کند.

پوتین در يك کنفرانس گفت «ما مخالف گسترش کلوپ اتمی هستیم و ایران بایستی به تمامی خواسته های سازمان انرژی اتمی عمل کند».

روسیه مستمراً راه اندازی نیروگاه اتمی را به تعویق انداخته است. مسکو می گوید برسمیت شناخته شدن نگرانی های آمریکا در مورد ایران کرمیلین را وارد ساخته است که این برنامه را تا زمانی به تعویق بیندازد که سازمان انرژی اتمی گزارشی درباره سالم بودن برنامه اتمی ایران ارائه دهد.

اتحادیه اروپا آماده سخت گیری در مورد برنامه اتمی رژیم ایران است

جمعه 3 مهر 1383 - 24 سپتامبر 2004

دیپلمات های اروپایی می گویند صبر اتحادیه اروپا در مورد توقف برنامه غنی سازی ایران رو به لبریز شدن است و احتمال ارجاع رژیم ایران به شورای امنیت سازمان ملل در ماه نوامبر بسیار زیاد است و اکنون صحبت بر سر این است که در صورت ارجاع چه خواهد شد. وزیر امور خارجه فرانسه گفت در صورتی که به ما تضمینی در مورد توقف برنامه غنی سازی داده نشود به شورای امنیت ملل ارجاع داده خواهد شد.

خبرگزاری رویتر- 3 مهر 83- دیپلمات ها می گویند صبر کشورهای اروپایی که برای متقاعد کردن ایران به متوقف کردن برنامه غنی سازی تلاش می کنند رو به لبریز شدن است و ممکن است بزودی برای حمایت از خواسته های آمریکا مبنی بر اقدامات سخت تر آماده شوند.

يك دیپلمات غربی نزدیک به مذاکرات بین سه کشور انگلستان و فرانسه و آلمان با ایران گفت احتمال آن بسیار زیاد است که برنامه اتمی ایران در ماه نوامبر به شورای امنیت سازمان ملل ارجاع داده شود. ایران که به فراخوان های سازمان انرژی اتمی بی توجهی می کند در اوایل هفته جاری گفت شروع به تبدیل اورانیوم خام برای غنی سازی نموده است پروسه ای که میتواند برای تولید بمب اتمی بکار رود. يك دیپلمات که خواست هویتش فاش نشود گفت «بنظر می رسد که ایران به شورای امنیت ارجاع داده شود» «اکنون صحبت بر سر این است که در صورت ارجاع چه خواهد شد».

بیش از یکسال است که سه کشور بزرگ اتحادیه اروپا ایران را تشویق نموده اند که برنامه غنی سازی را متوقف کند و در مقابل فراخوان های آمریکا مبنی بر اقدامات سخت تر جهت ایزوله کردن تهران مقاومت کرده اند.

يك دیپلمات اروپایی گفت «آنها می دانند چه کاری باید بکنند» «آنها بایستی توقف کامل را اعمال کنند و گرنه میدانند چه اتفاقی خواهد افتاد».

میشل بارنیر وزیر امور خارجه فرانسه که برای شرکت در اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک بسر می برد اضافه کرد بی صبری اروپاییان در قبال تهران افزایش می یابد.

او به خبرنگاران گفت «در صورتی که به ما تضمین داده نشود... موضوع به شورای امنیت ارجاع داده خواهد شد» و اضافه کرد اروپاییان هنوز امیدوارند که ایران همکاری کند.

روشن نیست که در صورت ارجاع به شورای امنیت چه اتفاقی خواهد افتاد. دیپلمات ها می گویند اعضای آن نمی خواهند با اعمال تحریمات باعث افزایش بهای نفت بشوند.

اما آنها گفتند شورای امنیت می تواند با دادن يك بیانیه قوی به تشویق ایران به همکاری با سازمان انرژی اتمی شروع کند.

به احتمال زیاد این بیانیه حمایت دیگر اعضای شورای امنیت مانند چین و روسیه را نیز بدست خواهد آورد.

ایالات متحده و اسرائیل در مورد احتمال اقدام نظامی برعلیه تأسیسات اتمی ایران اشاراتی کرده اند. از سال گذشته واشنگتن از شورای حکام سازمان انرژی اتمی خواسته است که ایران را بخاطر پنهان کردن برنامه غنی سازی به مدت دو دهه به شورای امنیت ارجاع دهد.

مذاکرات بین سه کشور اتحادیه اروپا و ایران به امید اینکه تهران با متوقف کردن برنامه غنی سازی موافقت کند ادامه خواهد یافت اما يك دیپلمات گفت بسیار نامحتمل است.

يك دیپلمات نزدیک به سازمان انرژی اتمی گفت اگر تهران قبل از اجلاس 25 نوامبر سازمان انرژی اتمی با توقف برنامه غنی سازی موافقت کند این «اقدامی بسیار ایرانی» خواهد بود.

اما این برای واشنگتن و اروپا کافی نیست.

يك دیپلمات غربی عضو شورای حکام سازمان انرژی اتمی گفت «قطعنامه خواهان توقف فوری برنامه غنی سازی شد» و «تا کنون دیر هم شده است».

برخی از رویدادهای مهم ایران

برای استخراج گاز طبیعی مایع در ایران ریسول و شل يك توافقنامه ۳/۹۶ میلیارد دلاری با شرکت ملی نفت ایران امضا کردند

جمعه 3 مهر 1383 - 24 سپتامبر 2004

شرکت نفتی «ریسول» YPF اسپانیا و «رویال داچ شل» انگلیس يك توافقنامه همکاری با شرکت ملی نفت ایران (NIOC) در زمینه گاز طبیعی مایع به امضا رساندند .

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه گلف نیوز، روزنامه "ال پاپس" در این خصوص گزارش کرد: شرکت‌های "ریسول" و "شل" يك توافقنامه 3/96 میلیارد دلاری با شرکت ملی نفت ایران برای اکتشاف ذخائر گاز طبیعی در این کشور به امضا رساندند . سخنگوی شرکت "ریسول" با تایید خبر امضای توافقنامه همکاری میان شرکت ملی نفت ایران با این دو شرکت اعلام کرد: در حال حاضر نمی‌توان میزان سرمایه‌گذاری احتمالی در این پروژه را عنوان کرد . وی ادامه داد: به رغم امضای این توافقنامه، مقامات دولت ایران نیز باید با آن موافقت کنند تا بتوان آن را به اجرا درآورد .

روزنامه "ال پاپس" در ادامه نوشت: برای استخراج و بازاریابی گاز طبیعی از ایران چهار میلیارد دلار سرمایه‌گذاری لازم است . بر اساس این گزارش، بازاریابی گاز ایران از سال 2010 و با تولید سالانه هفت میلیون تن گاز طبیعی و يك میلیون تن دیگر گاز مایع آغاز خواهد شد . این توافقنامه همچنین شامل احداث دو سکو در خلیج فارس با ظرفیت استخراج سالانه 18 میلیارد مترمکعب گاز و همچنین ساخت دو مرکز مایع‌سازی گاز در سواحل جنوبی ایران است .

مواضع رژیم و جناح‌های آن در مورد مهمترین تحولات ایران

« اگر فضایی که درحال حاضر بر روابط اقتصادی خارجی ایران در شرف حاکم شدن است تداوم یابد، باید قید عضویت در سازمان تجارت جهانی را بطور کامل بزیمیم.»
جمعه 3 مهر 1383 - 24 سپتامبر 2004

دکتر اسفندیار امیدبخش - سرپرست دفتر نمایندگی تام‌الاختیار ایران در سازمان تجارت جهانی (WTO) - در گفت‌وگو با خبرنگار بازرگانی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، با بیان مطلب فوق و با اشاره به تأثیرات منفی مصوبه اخیر مجلس درباره قراردادهای خارجی، افزود: « اگر کشور ما درحال حاضر آمادگی پذیرش حضور شرکت‌های خارجی کشورهای همسایه و مسلمان خود را نداشته باشد، در فرآیند الحاق به سازمان جهانی تجارت که باید پذیرای بسیاری از شرکت‌های تولیدی و خدماتی اروپایی و آمریکایی باشیم؛ باید دید که چه موضعی اتخاذ خواهیم کرد.»
وی تصریح کرد: « در سند چشم‌انداز بیست ساله، هدف اول این سند توسعه یافتگی و قدرت اول اقتصادی منطقه شدن کشورمان است؛ که راه‌حل آن هم در خود سند، تعامل مؤثر و سازنده با نظام بین‌المللی پیش‌بینی شده است.»
وی ادامه داد: « تعامل با نظام بین‌المللی چیزی نیست جز برقراری روابط اقتصادی و تجاری با نیروهای اقتصاد بین‌الملل.»
امیدبخش در گفت‌وگو با ایسنا تأکید کرد: « چنانچه این تعامل و برقراری ارتباطات از ابتدای آغاز برنامه چهارم که سرآغاز سند چشم‌انداز هم خواهد بود با مشکلاتی که اکنون مطرح است مواجه شود، قدر مسلم اهداف پیش‌بینی شده در سند چشم‌انداز قابل تحقق نخواهد بود.»

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

حملات علیه خطوط نفتی عراق ادامه دارد
جمعه 3 مهر 1383 - 24 سپتامبر 2004

تلاش برای ضربه زدن به صنعت نفت و صادرات نفت عراق در اقصی نقاط این کشور ادامه دارد. به گزارش سرویس بین‌الملل ایسنا، پس از سو قصد نافرجامی که حدود دو هفته پیش علیه مدیر شرکت نفت شمال عراق انجام گرفت، روز پنج شنبه یکی از مقامات این شرکت در شهر موصل ترور شد. این مسئول در پی این حمله تروریستی کشته شد.
به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، همزمان با ترور این مدیر، يك چاه نفت در رشیدیه در 25 کیلومتری شمال بغداد منفجر شده و این منطقه را به آتش کشید. تلاش ماموران برای خاموش کردن شعله‌های آتش تا ساعت‌ها پس از این انفجار ادامه داشت.
يك لوله انتقال نفت در جنوب نجف نیز در پی يك اقدام خرابکارانه منفجر شد. در پی این انفجار، انتقال نفت از این منطقه به پالایشگاهی در شهر بصره متوقف شد.

تهدید آیت الله سیستانی به عدم تأیید انتخابات عراق در صورت عدم رعایت حقوق شیعیان
جمعه 3 مهر 1383 - 24 سپتامبر 2004

آیت الله سیستانی از مراجع بزرگ شیعه عراق تهدید کرد در صورتی که آئین نامه و سیستم برگزاری انتخابات به گونه ای باشد که حقوق اکثریت ملت عراق یعنی شیعیان را تضییع کند انتخابات را تأیید نخواهد کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روزنامه الشرق الاوسط، آیت الله سیستانی تهدید کرد در صورتی که آئین نامه و سیستم برگزاری انتخابات آینده که قرار است در ماه ژانویه برگزار شود به گونه ای تغییر

نیاید که اجازه انتخاب شدن بیشتر را به اکثریت ملت عراق یعنی شیعیان ندهد این انتخابات را تأیید نخواهد کرد.

به گفته نزدیکان آیت الله سیستانی مرجع بزرگ شیعه عراق از احتمال به تعویق افتادن انتخابات این کشور بشدت نگران است.

حامد الخفاف از معاونان برجسته آیت الله سیستانی تصریح کرد که معاونان وی با اخضر ابراهیمی نماینده سابق سازمان ملل که در یک طرف توافقنامه ای بود که با آیت الله سیستانی درباره برگزاری انتخابات امضا کرد، تماس گرفته اند.

یک منبع آگاه گفت: آیت الله سیستانی از ابراهیمی درخواست کرده است با هدف بررسی این نگرانی ها به عراق بازگردد.

الخفاف از جزئیات ویژه مربوط به این مذاکره با ابراهیمی خودداری کرد.

منابع آگاه به مذاکرات می گویند آیت الله سیستانی از اینکه عملیات دمکراسی در عراق تحت سیطره گروه مشخص از احزاب سیاسی بزرگ که با اشغالگران آمریکایی همکاری می کنند و از سران معارض سابق عراقی که در تبعید بودند، تشکیل شود بشدت ابراز نگرانی کرده است.

ناظران وتحلیلگران بر این باورند که آیت الله سیستانی به نظر می رسد از احتمال اینکه لیست تشکیل شده از نامزدان احزاب بزرگ سیاسی از قدرت و اقتدار شیعیان به عنوان اکثریت ملت عراق بکاهد و حقوق اکثریت را نادیده بگیرد، نگران است.

مداخله رژیم ایران در عراق

وزارت خارجه ترکیه : عناصر ایرانی در پشت قتل و ربودن اتباع ترکیه در عراق، قرار دارند
همبستگی ملی: جمعه 3 مهر 1383 - 24 سپتامبر 2004

وزارت خارجه ترکیه طی نشستی که به بررسی افزایش روند عملیات آدم ربایی و قتل رانندگان و کارگران این کشور در عراق اختصاص داشت، نتیجه گرفت که عاملان این عملیات ایرانی هستند ، تهران نمی خواهد ترکیه يك قطب سياسي و اقتصادي در عراق باشد.

تلویزیون الجزیره 83/7/2: «افزایش روند عملیات آدم ربایی و قتل رانندگان و کارگران ترك در عراق در دوره اخیر، همچنانکه روزنامه ترجمان ترکیه میگوید، وزارت خارجه ترکیه را واداشت تا جلسه ای برای ارزیابی وضعیت تشکیل دهد. آنکارا معتقد است که در پشت این تشنج عناصر ایرانی قرار دارند که نمی خواهند ترکیه يك قطب اقتصادي در عراق باشد و تلاش میکند تا روابط ترکیه با آمریکا را خراب کند.

گزارش: مسئولیت حمایت از رانندگان و کارگران خارجی در شمال عراق برعهده دولت است یا برعهده نیروهای آمریکایی و نیروهای پیشمرگه؟ چرا عناصر گروه انصار الاسلام از حلبچه به تلعفر نفوذ میکنند تا علیه کارگران و رانندگان ترك در آنجا عملیات کنند. تمام اینها سؤالاتی است که مسئولین وزارت خارجه ترکیه در جلسه ای که برای بحث پیرامون افزایش بسیار زیاد هدف قرار گرفتن کارگران ترکیه در عراق برگزار شده بود، مطرح کردند. مهمترین چیزی که وزارت خارجه به آن رسید این بود که عاملان این عملیات ایرانی هستند. مأموریت آنان این است که رابطه بین ما و بین واشنگتن را خراب کنند. بعد از تبادل اتهامات در مورد مسئولیت حمایت اتباع ما در عراق، مشخص شد که تهران نمی خواهد ترکیه يك قطب سياسي و اقتصادي در عراق باشد. آیا نباید در مورد همکاری ما با تهران و دمشق در رابطه با عراق تجدید نظر کنیم».

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

هفته نامه های ایران: 3 مهر

پی پی سی - جمعه 3 مهر 1383 - 24 سپتامبر 2004

قطعنامه شورای حکام درباره پرونده هسته ای ایران، طرح مجلس برای خروج از پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای، ماجرای جشن خانه سینما، فرار مغزها و انتخابات ریاست جمهوری عناوین مهمترین مطالب هفته نامه های چاپ تهران است.

یالنارات ارگان انصار حزب الله در واکنش به قطعنامه شورای حکام با چند نماینده مجلس گفتگو کرده و تیتر زده: "مجلس از برگ های برنده خود برای مواجهه با زیاده خواهی های غرب استفاده کند."

منوچهر متکی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفته: "شانسی برای تصویب پروتکل (منع گسترش سلاح های هسته ای) در مجلس وجود ندارد."

به گفته آقای متکی، اجرای پروتکل هم که قبل از تصویب مجلس توسط دولت به عنوان حسن نیت آغاز شد با مانع جدی رو به رو خواهد شد و دولت به سهولت گذشته نمی تواند پروتکلی را که در مرجع قانونی یعنی مجلس به تصویب نرسیده، اجرا کند.

علاء الدین بروجردی رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز گفته: "باید در چارچوب عهدنامه ان پی تی ساخت قطعات، تهیه مواد اولیه، غنی سازی، آزمایشات و پروژه های دیگر را ادامه بدهیم و به مذاکره با دنیا و آژانس ادامه بدهیم."

آقای بروجردی بر عدم پذیرش قطعنامه شورای حکام تأکید کرده و گفته: این قطعنامه با فشار آمریکا و کشورهای اروپایی صادر شده بنابر این مذاکره و حضور فعال در صحنه های بین المللی و عدم توقف

فعالیت های صلح آمیز هسته ای از سلاح های تاثیر گذار ایران برای خنثی کردن توطئه های آمریکا است.

پالنارات و شما طرح مجلس برای خروج ایران از ان پی تی را چاپ کرده اند که در آن نمایندگان تهدید کرده اند در صورتی که در اجلاس آینده شورای حکام در نوامبر آینده پرونده ایران مختومه نشود، دولت موظف است ظرف یک هفته تقاضای خروج از پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای را به آژانس تقدیم کند.

در صورتی که این طرح به تصویب مجلس برسد، دولت ایران تا اجلاس آینده شورای حکام تنها موظف خواهد شد در چارچوب مفاد پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای با آژانس همکاری کند و حق ندارد به تعهداتی که به طور داوطلبانه و خارج از بستر قانونی این پیمان پذیرفته، عمل کند.

پرتو سخن که در قم منتشر می شود در سرمقاله این شماره خود نوشته: "زمان مباحثات جمهوری اسلامی با قدرت های خارجی گذشته است و از آنجا که استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای، حق مسلم ایران و از خطوط قرمز نظام است هیچ کس را یارای معامله بر سر آن نیست."

سرمقاله نویس **پرتو سخن** افزوده، هر گونه انفعال در برابر رفتارهای مستبدانه قدرتهای استعمارگر، مستلزم عقب نشینی های بعدی است بنابر این نه تنها جایی برای بحث تصویب پروتکل الحاقی برای ما باقی نمی ماند بلکه مسئولان نظام باید درباره خروج از ان پی تی تصمیم بگیرند.

محمد نبی حبیبی، دبیر کل حزب موتلفه اسلامی به **شما** ارگان این تشکل گفته: "با رفتار غیر قانونی و خلاف، مقامات آژانس به سمت و سویی حرکت می کنند که عکس العمل های غیر قابل پیش بینی ایران را در پی دارد و این عکس العمل قطعا آنها را پشتیبان خواهد کرد و روزی به التماس خواهند افتاد." **امید جوان** گزارش هفتگی اش را به جشن خانه سینما و دستگیری ابوالحسن داوودی مدیر آن اختصاص داده و نوشته "نوعی بدگمانی نسبت به اهالی سینما در بخش هایی از حاکمیت مشهود است."

به عقیده مهرداد خدیر نویسنده **امید جوان**، حمایت سینماگران از محمد خاتمی در انتخابات ریاست جمهوری به بدبین تر شدن رقبیان وی که جایگاه محکم تری در ساختار قدرت دارند، منجر شده است.

امید جوان می نویسد: "نهادها و تشکل های مدنی هر یک به نوعی در مظان اتهام قرار دارند و پیشاپیش آنها می توان از انجمن صنفی روزنامه نگاران، کانون نویسندگان، کانون وکلا و خانه سینما یاد کرد که هریک به نوعی در افکار عمومی اثر گذارند."

پالنارات نامه عشرت شایق، نماینده تبریز در مجلس را به محمد خاتمی نقل کرده که به واسطه آنچه لگدمال شدن احکام و ارزش های اسلامی در جشن خانه سینما خوانده، به رئیس جمهوری تسلیت گفته است.

صدا عنوان اصلی خود را به بررسی فرار مغزها و سرمایه اختصاص داده و تیتراژ: "متخصص پولدار کردن کشورهای دیگر شده ایم."

صدا با ملال آور خواندن بحث فرار مغزها و سرمایه، از مسئولان انتقاد کرده که تا چند وقت پیش اگر کسی می گفت آقایان مغزها و سرمایه ها را فراری ندهید، فوراً گوینده را به عامل بیگانه و ارتباط با ضد انقلاب متهم می کردند و حالا چه شده است که بعد از این همه سال تازه به فکر افتاده اند که ایرانی های خارج از کشور ۸۰۰ میلیارد دلار سرمایه دارند.

سرمقاله نویس **صدا** می نویسد: "می گویند باید شرایطی پدید آوریم تا ایرانیان گریخته باز گردند اما این خیال خامی بیش نیست. آنها باز نخواهند گشت که هیچ، حتی بیم آن هست که همین اندک باقی مانده نیز بروند."

صدا با اشاره به دستگیری مدیر عامل خانه سینما و سعید مطلبی می نویسد: "آیا شما انتظار دارید همین سعید مطلبی ها و همین مقامات خانه سینما باز هم بمانند. بمانند که چه کنید؟ در حالی که بعضی از همین مقامات با نفوذ و تصمیم گیر بدشان نمی آید که اینها بروند، مگر مغز و سرمایه شاخ و دم دارد؟"

امید جوان انتشار خاطرات علی لاریجانی رئیس سابق سازمان صدا و سیما در روزنامه جام جم (وابسته به صدا و سیما) را نشانه حضور وی در انتخابات آینده ریاست جمهوری ارزیابی کرده و نوشته، بخشی از طیف محافظه کار به همراه برخی از فرماندهان سپاه تصمیم به حمایت از علی لاریجانی گرفته اند.

در این گزارش، از اشخاصی نظیر علی اکبر ولایتی وزیر خارجه پیشین، محمود احمدی نژاد شهردار تهران، احمد توکل نماینده مجلس به عنوان دیگر چهره های مورد نظر محافظه کاران برای انتخابات ریاست جمهوری نام برده شده است.

امید جوان می نویسد: "وقتی آبادگران که اکنون رهبری اجرایی محافظه کاران را بر عهده دارند در انتخابات مجلس هفتم به راحتی اسدالله بادامچیان و حبیب الله عسگراولادی (از سران حزب موتلفه اسلامی) را کنار می گذارند قطعا برای پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری از کنار گذاشتن یکی از این افراد ابایی نخواهند داشت."

عبرت های عاشورا وابسته به انصار حزب الله خبر داده، سازمان فرهنگی هنری شهرداری در صد و رود به عرصه تولید پوشاک است تا در این زمینه بتواند از طریق تاسیس مانتو سراهای اسلامی، بر روی مدهای کنونی رایج تاثیر بگذارد.

شما از طرح مجلس برای تعیین حدود حجاب و نوع پوشش زنان خبر داده و نوشته با ارائه الگوی عملی مدل های پوشش، زنان و دختران از نگاه های آلوده محافظت می شوند.

همشهری جمعه اول مهر روز بازگشایی مدارس را دلگیر توصیف کرده و نوشته: "حالا یک میلیون و ۳۰۰ هزار دانش آموز در حالی به جمعیت ۱۶ میلیونی دانش آموزان می پیوندند که آموزش و پرورش با همان شیوه ۷۰ یا ۸۰ سال گذشته اش ثمره ای جز تقدیم سد بلندی چون کنکور برای دانش آموزان ندارد."